appellatur, erat olim terrestris porta tempore Byzantis. hinc in Chal-  
copratia tendebat murus, et porro usque ad miliarium, ubi altera erat  
porta terrestris. inde procedebat ad volutiles columnas Tzycaliorum,  
et descendebat ad Topos, et rursus deflectebat per Mangana et thermas  
Arcadianas, atque ita demum revertebatur in acropolim. continebat  
autem totus murus 27 turres.

Haec igitur erat urbis forma sub Byzante: secunda vero, quam  
a Constantino magno accepit, ita se habet. latus quidem maritimum ab  
acropoli et turri Eugenii promotum est usque ad Zeugma S. Antonii et  
a Topis ad S. dei genitricem cognomine Raudum. verum murus ter-  
restris protensus est usque ad Hexacionium et a miliario usque ad vete-  
rem portam Praecursoris et monasteria Studii et Icasiae; inde pergebat  
usque ad cisternam Boni et templum SS. martyrum Manuel, Sabel et  
Ismael; hinc rursus descendebat ad locum nuncupatum Harmatii, et de-  
sinebat in templo S. Antonii. haec urbis forma duravit annos 132, decem  
imperatorum tempore. Theodosius vero iunior quinto imperii anno, cum

## 26 GEORGIUS CODINUS DE FORMA ET AMBITU CP.

**D** τοῦ, σεισμοῦ γεγονότος καὶ τῶν τειχῶν καταπιπτόντων διὰ τὸ τοὺς Ἀμαληκίτας τοὺς Χατζιντζαρίους οἰκησαι ἐν τῇ πόλει καὶ βλασφημεῖν σφοδρῶς εἰς τὸ τρισάγιον, ποιήσας δὲ βασιλεὺς ἵκεσίαν καὶ λιτήν εἰς τὸν κάμπον τοῦ τριβουναλίου μετὰ τοῦ πατριάρχου Πρόκλου καὶ παντὸς τοῦ λαοῦ, κραζόντων τὸ κύριε ἐλέησον ἐπὶ 5 πολλὰς ὥρας, πάντων δρώντων ἡρπάγη παιδίον εἰς τὸν ἀέρα, καὶ ἥκουσεν δὲ παῖς τῶν ἀγγέλων μελαθρούντων καὶ ὑμνούντων “Ἄγιος δὲ θεός, ἄγιος ἴσχυρός, ἄγιος ἀδιάνατος, ἐλέησον ἡμᾶς” κατελθόντος δὲ τοῦ παιδὸς δὲ λαὸς οὐτως ἐμελώδει, καὶ ἔστη δὲ σεισμὸς ἔκτοτε, καὶ ἐξέκασεν δὲ βασιλεὺς πάντας τὸν αἱρετικὸν ἐκ τῆς πόλεως. ἐξέβαλε δὲ τὰ τείχη ἀπὸ τοῦ ἔξακιον μέχρι τῆς χρυσείας· ἐξ οὗ καὶ στήλην αὐτοῦ ἔστησεν ὅπισθεν τῶν ἐλεφάντων,

**P 13** καὶ ἀνεβίβασε τὸ παράλιον τεῖχος ἀπὸ τῆς Ράβδου μέχρι τῆς χρυσείας, καὶ ἀπὸ τοῦ ἀγίου Ἀντωνίου, τὰ Ἀρματίου, μέχρι τῶν Βλαχερνῶν καὶ τῆς χρυσείας. οἱ δὲ δύο δῆμοι ἔκτισαν τὰ τείχη 15 παρ’ αὐτοῦ ὅρισθέντες, καθὼς εἰς τὰ περὶ κτισμάτων περιέχει.

2 ἀμαληκίτας καὶ τοὺς χ. Vat.      3 βλασφημῆσαι C.      5 καὶ παντὸς τοῦ λαοῦ add C.      14 τῶν ἀρματέων Vat.

terrae motus esset et muri collaborerentur propterea quod Amalechitae et Chazinzarrii in urbe habitabant et trisagium impie irridebant, preces et supplicationes in campo tribunalis una cum patriarcha Proculo instituit, caeterum cum iam per multas horas kyrie eleeson cantassent, parvus quidam puer cunctis aspectantibus in aërem surreptus audivit angelos cantantes “sanctus deus, sanctus fortis, sanctus immortalis, miserere nobis.” puero iterum in terram demissso populus ad eundem modum cecinit, desitique terrae motus; et imperator omnes haereticos ex urbe eiecit, murosque ab Hexacionio usque ad portam auream protulit. quare etiam pone elephantos istic collocatos statuam suam erexit, et murum maritimum a Rando usque ad portam auream extendit, et a S. Antonio, in loco nuncupato Harmatii sito, usque ad Blachernas et portam auream. duae autem factiones populi, ab ipso ei rei destinatae, muros istos considerunt, uti habetur in libro de aedificiis.